Российская Федерация
Администрация Сальского городского поселения
Сальского района
Ростовской области
_________________________________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.03.2024                                                                                                  208
г. Сальск
Об утверждении плана реализации муниципальной программы Сальского городского поселения «Развитие транспортной системы» на 2024 год

С целью реализации в 2024 году мероприятий муниципальной программы «Развитие транспортной системы», утвержденной постановлением Администрации Сальского городского поселения от 25.10.2018 №785, во исполнение постановления Администрации Сальского городского поселения от 12.03.2018 № 180 «Об утверждении порядка разработки, реализации  и оценки эффективности муниципальных программ Сальского городского поселения», Администрация Сальского городского поселения
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить план реализации муниципальной программы Сальского городского  поселения  «Развитие транспортной системы»  на 2024 год согласно  приложению к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном Интернет-сайте Администрации Сальского городского поселения.
    3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
  4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на   заместителя главы Администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, промышленности, строительству и архитектуре Привалова В.В.

Глава Администрации
Сальского городского поселения					И.И. Игнатенко

Верно: Начальник отдела по
общим и организационным вопросам				А.В. Хмельниченко

Постановление вносит
отдел жилищно-коммунального хозяйства,
благоустройства, архитектуры и строительства

                                                                                                                                                                                                                                                                                                      1

Приложение к постановлению
Администрации Сальского городского поселения
[bookmark: _GoBack]от 21.03.2024 № 208

План реализации муниципальной программы Сальского городского поселения
«Развитие транспортной системы» на 2024 год
	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, контрольного события программы
	Ответственный  исполнитель  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок  реализации   (дата)
	Объем расходов 2024 (тыс. руб.)

	всего
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Подпрограмма 1 «Развитие транспортной инфраструктуры Сальского городского поселения»

	x
	x
	110 356,74465
	52 375,10000
	57 981,64465
	0,00000

	2.
	Основное  мероприятие  1.1. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Администрация Сальского городского поселения
	содержание сети автомобильных дорог в полном объеме
	31.12.2024
	43 327,30000
	-
	43 327,30000
	-

	3.
	Контрольное событие муниципальной программы 1.1:
заключение и исполнение муниципальных контрактов
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и строительства
	заключение 9 муниципальных контрактов, выполнение работ в рамках заключенных муниципальных контрактов в полном объеме
	31.12.2024

	4.
	Основное мероприятие 1.2. Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Администрация Сальского городского поселения
	Улучшение состояния автомобильных дорог отвечающих нормативным требованиям
	31.12.2024
	67 029,44465
	52 375,10000
	14 654,34465
	-

	5.
	Контрольное событие муниципальной программы 1.2:
ремонт тротуаров в количестве 15 штук, ремонт автомобильных дорог в количестве 6 штук
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и строительства
	отремонтировать 7,946 м2 тротуаров, 25513,2 м2 автомобильных дорог общего пользования
	31.12.2024

	6.
	Подпрограмма 2.       «Повышение безопасности дорожного движения на территории Сальского городского поселения»

	x
	x
	12 584,60000
	0,00000
	12 584,60000
	0,00000

	7.
	Основное  мероприятие 2.1. эксплуатация светофорных объектов (электроэнергия)
	Администрация Сальского городского поселения
	снижение количества пешеходов, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий на дорогах местного значения
	31.12.2024
	1 767,00000
	-
	1 767,00000
	-

	8.
	Основное мероприятие 2.2. Обустройство автомобильных дорог техническими средствами и устройствами (приобретение, установка и содержание дорожных знаков)
	Администрация Сальского городского поселения
	снижение количества пешеходов погибших в результате дорожно-транспортных происшествий на дорогах местного значения
	31.12.2024
	6 557,90000
	-
	6 557,90000
	-

	9.
	Контрольное событие муниципальной программы 2.2:
заключение и исполнение муниципальных контрактов
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и строительства
	заключение муниципальных контрактов, выполнение работ в рамках заключенных муниципальных контрактов в полном объеме
	31.12.2024

	10.
	Основное мероприятие 2.3. Нанесение дорожной разметки (горизонтальной и вертикальной)
	Администрация Сальского городского поселения
	заключение муниципальных контрактов, выполнение работ в рамках заключенных муниципальных контрактов в полном объеме
	31.12.2024
	4 259,70000
	-
	4 259,70000
	-

	11.
	Контрольное событие муниципальной программы 2.3:
заключение и исполнение муниципальных контрактов
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и строительства
	Нанести 10 478,945 м2 дорожной разметки.
	31.12.2024

	Итого по муниципальной программе

	x
	x
	122 941,34465
	52 375,10000
	70 566,24465
	0,00000

       Начальник отдела по
        общим и организационным вопросам                                                                                       А.В. Хмельниченко
17

2